
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

24 июня 2025г. № 51/1                Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.

В этом выпуске:
• Информационное извещение об итогах Аукциона 

по продаже права на заключение договора на размещение 
нестационарного торгового объекта – квасная бочка 
(продовольственные товары)

• Постановление № АГ-1050-п от 23.06.2025 об угрозе 
возникновения ЧС

ИНФОРМАЦИОННОЕ ИЗВЕЩЕНИЕ
об итогах Аукциона по продаже права на заключение 

договора на размещение нестационарного торгового объекта 
– квасная бочка (продовольственные товары)

В соответствии с постановлением Администрации города 
Минусинска от 28.05.20254 № АГ-886-п «О проведении аукциона 
в электронной форме», принято решение о проведение 
электронного аукциона оператором электронной площадки ООО 
«РТС-тендер», по продаже права на заключение договора на 
размещение нестационарного торгового объекта – кв асная бочка 
(продовольственные товары). 

Аукцион - по адресу: Красноярский край, г.Минусинск, 
ул.Центральная, д.25, в связи с подачей только одной заявки 
от индивидуального предпринимателя Сафонова Михаила 
Викторовича, в соответствии с п.119 Порядка проведения 
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, 
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 
управления имуществом, иных договоров, предусматривающих 
переход прав в отношении государственного или муниципального 
имущества, утвержденных Приказом ФАС России от 21.03.2023 
№ 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на 
право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 
пользования, договоров доверительного управления имуществом, 
иных договоров, предусматривающих переход прав владения 
и (или) пользования в отношении государственного или 
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в 
отношении которого заключение указанных договоров может 
осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», 
аукцион признан несостоявшимся.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2025              № АГ-1050-п

Об угрозе возникновения ЧС
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 
68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О 
единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», протоколом городской комиссии 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности от 23.06.2025 № 16, 
в целях реализации мер по обеспечению защиты населения 

от угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, вызванной 
аварийным состоянием жилого дома по адресу: г. Минусинск, ул. 
Красноармейская,37 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С учетом ранее введённого для органов управления и сил 
муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС 
Красноярского края, режима функционирования «Повышенная 
готовность» (Постановление от 05.03.2025 № АГ-361-п, 
постановление «Об угрозе возникновения ЧС» от 04.04.2025 №АГ-
576-п, постановление «Об угрозе возникновения ЧС» от 14.04.2025 
№605-п/1 ) в целях реализации мер по обеспечению защиты 
населения от угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, 
вызванной аварийным состоянием жилого дома по адресу г. 
Минусинск, ул. Красноармейская,37 выполнить следующий 
комплекс мероприятий:

1.1. В срок до 25.03.2025 отделу по реализации мер 
социальной поддержки граждан МК «ЦБ» (Кузнецова О.М.)
в целях предупреждения чрезвычайной ситуации, связанной с 
возможной гибелью и травмированием проживающих граждан 
повторно предложить собственнику квартиры №1 переселится в 
маневренный фонд муниципального образования с вручением 
уведомления; 

1.2. МКУ «Центр образования» (Шлегель Е.А.) с целью 
недопущения возникновения ЧС, связанных с обрушением 
перекрытий жилого дома, после расселения граждан в 
маневренный фонд, исключить доступ в дом посторонних лиц 
путем ограждения территории аварийного дома .

1.3 Заместителю Главы города по экономике и финансам- 
руководителю управления экономики и имущественных 
отношений администрации города Минусинска Е.Н. Грязевой 
подготовить обращение в адрес Правительства Красноярского 
края о выделении денежных средств из резервного фонда края

на мероприятия по расселению граждан. 
1.4. МКУ «Управление городского хозяйства» (Филяев В.И.)  в 

срок до 27.06.2025: 
1.4.1. Информировать жителей дома № 37 по ул. 

Красноармейская о проводимых мероприятиях, направленных на 
устранение угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций; 

1.4.2 Организовать осуществление ежедневного мониторинга 
состояния аварийного дома до ликвидации угрозы с 
предоставлением данных в МЕДДС г. Минусинска и Минусинского 
района для передачи сведении в ЦУКС ГУ МЧС России по 
Красноярскому краю.

2. Межмуниципальной ЕДДС г. Минусинска и Минусинского 
района (Кисляков К.Б.) обеспечить сбор и предоставление 
информации о складывающейся обстановке руководству города, 
а также в ЦУКС ГУ МЧС России по Красноярскому краю.

3. Руководителям организаций и учреждений, входящих в состав 
муниципального звена город Минусинск ТП РСЧС Красноярского 
края уточнить готовность аварийных служб к реагированию.



2
4. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-

мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

С.В. ГАИНЦ,
врио Главы города.

Места распространения печатного средства массовой информации 
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


